MENSARIVS, tij. *trapexita*, argentarius. pro Flac. 155 a, Ciuitas in qua nummus moueri nullus potest sine quippe prætoribus, tribus quæstoribus, quatuor mēfarijs, qui apud illos à populo creantur.

† Syntaxis. *Ad mensam consistere. Manum in mensam porrigere. Mensas cibis extruere. ad mensam vomere, & de mensis auferri. De mensa mitere. Mensarum afflecta.*

MENSIO, onis. *dimensio*, mensura. Orat. 204 a, Aures vel animus, aurium nuncio naturalium quandam in se continet vocum omnium mentionem.

MENSIS, sis. *curfus*, Lunæ. de Nat. 39 b, Lunæ cursus, qui quia mensa spatia conficiunt, menses vocantur. de Leg. 181 a, Sed mensem credo extremum anni vt veteres Februarium, sic hic Decembrem sequebatur. Epist. 63 a, Omnino res tota in mensem Ianuatum reiecta erat. cont. Rull. 61 b, Auctio constituta in mensem Ianuarij. Att. 1 b, Excurrem mense Septembri legati ad Pisonem. pro Pl. 278, Ego mense Decembri mei consulatus omnium partidarum tela commoui. Att. 91 a, Non. Maij in Ciliciam cogitabam: ibi cum Iunium mensem consumpsissem, Quintilem in reditu ponerem. I. A. 179 b, O' præclaram illam percurfationem tuam mense Aprili atque Maio. Att. 205 a, Illam diem negabant esse mense Maio. de Nat. 70 b, Eodem nomine anni primus mensis apud Aegyptios Thoyt vocatur. de Vn. 200 b, Mensis autem, quando luna lustrato cursu suo solè consecuta est. * I. V. 134 a, Cephalidi mensis est certus, quo mense sacerdotem maximum creari oporteat. & b, Ne aut alio mense ac fas erat, comitia haberentur. ibid. Quemadmodum mense illo legitimo comitia haberentur. ibid. Est consuetudo Siculorum cæterorumque Græcorum, quod suos dies mensesque congruere volunt cum Solis Lunæque ratione: vt nonnunquam si quid discreper, eximant vnum aliquē diem, aut summum biduum, ex mense, & c. Item nonnunquam vno die longiorem mensem faciunt aut biduo. ibid. Eximii iubet non diem ex mense, sed ex anno vnum dimidiumque mensem. ibid. Offendite cum mensem comitiales. ibid. Vt reliqui menses in suam rationem reuerterentur. de Nat. 39 b, Qui Lunæ cursus, quia mensa spatia conficiunt menses nominantur.

MENSTRVVS, a, um. *quod ad mensem durat, & singulis mensibus fit*. pro Qu. R. 46 a, Aduersaria sunt menstrua, tabulæ sunt æternæ. & ibidem: Qui tabulas conficiunt mēstruas, penè rationes in eas transferunt. de N. 18 b, Solis annum lustrationem menstruo spacio luna complet. de Fin. 112 b, Si ei qui iucundè vixerit annos decem, vita iucunda menstrua addatur. I. V. 163 b, Menstrua cibaria. de L. 179 a, In delubris communibus textile, nec operosius quam mulieris opus menstruum de Inu. 51 a, Cum alicuius anni, menstrui, diurni nocturnæque spacij certa significatio. de Fin. 112 b, Vita menstrua, & vita decem annorum. * Occ. 1, Quid menstruum esset, seposuimus.

MENSURA, ræ. *modus*. de Cl. 166 a, Hesioidus eadem mensura reddere iubet, qua acceperis, aut etiam cumulatore, si possis. Off. 10 b, Ea quæ acceperis vtenda, maiore mensura, si modò possis, reddere iubet Hesioidus. Att. 207 b, *Αὐτὸν τὸ μέτρον καὶ λώιον ἀκρε δυνήσῃ.* Orator. 205 a, Quicquid sub aurium mensuram aliquam cadit, numerus vocatur. de Vniu. 200 b, Vt esset mensura quædam euidens, quæ in istis octo cursibus celeritates tarditatesque declarat.

MENSVS, a, um. de N. 39 b, Lunæ cursus quia mensa spatia conficiunt, menses nominantur.

† Syntaxis. *Numerus est, quod cadis sub aurium mensuram.*

MENTA, ræ. *herba nota*. Ep. 240 b, Ruta & menta, rectè vtuntur. Volo mentam pusillâ ita appellare, vt rutulâ, nō licet.

* **MENTIENS**, tis. Attic. 162 b, Quam sæpe pro Pompeio mentientis.

¶ *Fallaciæ species*. de Diu. 110 b, Quomodo autem mentientem, quem *ψεῦδος* vocant, dissoluas?

MENTIO, onis. *sermo, commemoratio, usurpatio*. I. V. 62 b, Casti in eorum mentionem incidi, & 270 a, Mentione atque usurpatione ciuitatis, mortis moram assequi. de Am. 45 b, Cum Scæuola in eam mentionem incidisset. pro S. R. 19 a, Eius rei mentio facta nō est. pro Cæl. 50 b, Sed enim hæc facta illius clarissimi viri mentio mentem meam dolore impediuit. de Cl. 175 a, & 176 a, Et quoniam Stoicorum est facta mentio. Qu. Cælius Tubero fuit, & c. item: Non fecissem hominis penè in fimi mentionem, nisi, & c. in Pis. 84 a, Tu etiam facis mentionem consulatus tui? pro Cl. 32 b, Pecunia mentionem quandam inter iudices esse versatam. de Leg. 187 a, Demetrius ille, de quo supra feci mentionem. con. Rul. 88 a, De quo apud vos antè feci mentionem. Postquam. 200 a, Nunquam de C. Mario in senatu mentio facta est. Qu. fr. 313 a, De te à Sipylo mentio est honorifica facta. I. A. 168 a, Nunquam ab eo mentio de me nisi honorifica, nisi plena amicissimi desiderij. ad Att. 72 b, Nec tui mentionem intermitteri sinimus. * ad Her. 14 b, In comparandis rebus alteram rem afferre, de altera mentionem non facere. Ep. 114 a, Cælij. M. Cælij Vinicianum mentio illa fatua, quam deriseramus olim, & promulgatio de Dictatore subito deiecit, & deiectum magno clamore infecuta est. ibid. Mentio facta est de legione ea. ibid. Cum ex Gallia coactus esset dicere Pompeius se legionem adducturum, sed non statim sub mentionem & comitium obrectatorum.

† Syntaxis. *In mentionem alicuius incidere. Mentionem rei cuiusdam inter aliquos versari. Mentionem facere Cæsaris, & de Cæsare Intermittere mentionem alicuius.*

MENTIOR, iris. *ementior, mendacium dico, orationis vanitatem adhibeo, temporis causa fungo*. pro Qu. Ros. 52 b, Nam qui mentitur. peierare consuevit. de Nat. 29, In quibus rebus nihil vnquam vetusta mentia sit. Acad. 24 a, Si te mentiri dicis, idque verum dicis, mentiri verum dicis. Att. 192 b, Mentiri in aliqua re. de Nat. 62 b, Præsertim cum isti plurimis de rebus diuinis mentiantur. de Orat. 125 b, De me autem nihil est causæ, cur mentiar. Acad. 4 b, Et de hoc quidem nihil mentiuntur. de Cl. 168 a, Concessum est Rhetoribus mentiri, vt, & c. pro Cluent. 30 b, Redargue me, si mentior. pro Planc. 274 b, Me quæ de Plancio dicerem, mentiri, & temporis causa fingere pro Dom. 223 a, Non modò non ementitus sum auctoritatem senatus, sed etiam, & c. Qu. fr. 292 b, Natura, frons, oculi, vultus per sæpè mentiuntur, oratio verò sæpissimè. Off. 30 b, Nihil enim proficiunt, nisi admodum mentiantur.